EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e

nos arts. 172, VI, 231, caput e § 2o, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa

Excelência que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, a presente INDICAÇÃO para poda de árvore com copa na rua

Chafic Murad, Bairro Bento Ferreira, CEP 29050660, próximo ao cerimonial Fábrica

dos Sonhos.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Necessário poda, pois os galhos já estão interferindo na fiação de eletricidade

podendo provocar curto circuito.

Dito isso, solicitamos a secretaria responsável que delegue equipes ao local para

poda, sempre levando em conta o equilíbrio paisagístico com a funcionalidade. Vale

aqui destacar a equipe que for fazer a poda, tomar cuidado com o corte para não

destruir a árvore, mas é fazer uma manutenção que tire dos fios, e que, mantenha o

sombreamento e a beleza natural da planta.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no

art. 66 da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 28 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310039003000320032003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 28/08/2025 15:56

Checksum: BC3E9494620518F7C45D1083CD35E4ED0839D1552AA990ACC620F93CF8C1F10F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.